ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	сОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
михайловскА ялЫСЕ

АДМИНИСТРАЦИЙ

	михайловскАЯ СЕЛЬСКАЯ
аДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	«

	»

	2020 года

О внесении изменений в постановление Михайловской сельской администрации  от 5 февраля 2020 года № 9 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Михайловского сельского поселения, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Михайловского сельского поселения площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2020 года  №  74 «О внесении изменений в Федеральные правила использования воздушного пространства Российской Федерации» Михайловская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Михайловской сельской администрации                 от 5 февраля 2020 года № 9 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Михайловского сельского поселения, а также посадки (взлета) на расположенные в Михайловского сельского поселения площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
- наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Михайловского сельского поселения, а также посадки (взлета) на расположенные в границах м Михайловского сельского поселения площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;

- в тексте постановления, в наименовании и по всему тексту утвержденного постановлением Административного регламента и приложений к нему слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава

Михайловской сельской администрации
	Ю. В. Садовин